
«Колыванский Вестник» № 8 от 28 февраля 2025 года Страница 1 
 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 8 28.02.2025 г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 

 

 

 



«Колыванский Вестник» № 8 от 28 февраля 2025 года Страница 2 
 

I РАЗДЕЛ 
   НПА ГЛАВЫ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
   

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.02.2025г.    № 22 / 77 
 

О проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в генеральный план  
Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области 

 
В целях выявления, учета мнения и интересов жителей Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, 

в соответствии со ст. 5.1, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Устава Колыванского муниципального 
района Новосибирской области, решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 213 «Об 
утверждении  Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Колыванском районе Новосибирской области», 
решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 214 «Об утверждении Порядка 
организации и проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории Колыванского района 
Новосибирской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Провести общественные обсуждения по проекту внесения изменений в генеральный план Соколовского сельсовета 

Колыванского района Новосибирской области (Приложение). 
2. Установить порядок проведения общественных обсуждений, состоящий из следующих этапов: 
оповещение о начале общественных обсуждений; 
размещение проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях (далее – проекты), и информационных 

материалов к ним и открытие экспозиции или экспозиций таких проектов; 
проведение экспозиции или экспозиций проектов; 
подготовка и оформление протокола общественных обсуждений; 
подготовка и опубликование заключений о результатах общественных обсуждений. 
3. Определить организатором общественных обсуждений комиссию по правилам землепользования и застройки Колыванского 

района Новосибирской области (далее – комиссия), состав которой утвержден постановлением администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 11.07.2018 № 749-а «О создании Комиссии по землепользованию и застройке Колыванского района 
Новосибирской области». 

4. Определить местонахождение комиссии по адресу: 633162, Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский 
район, р.п. Колывань, улица Ленина, 79; адрес электронной почты: koluvan-adm@mail.ru, str-05@kolivan.ru; контактный номер 
8 (38352)52-053, 8(38352)51-747. 

5. Комиссии: 
1) провести общественные обсуждения в следующие сроки: с 25.02.2025 (дата опубликования оповещения о начале 

общественных обсуждений) по 25.03.2025 (дата опубликования заключения о результатах общественных обсуждений); 
2) подготовить оповещение о начале общественных обсуждений и организовать опубликование (обнародование) оповещения о 

начале общественных обсуждений в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района 
Новосибирской области «Колыванский Вестник», на официальном сайте администрации Колыванского района Новосибирской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) не позднее чем за семь дней до дня 
размещения проектов в информационной системе «Платформа обратной связи» (далее – информационная система); 

3) организовать оборудование информационных стендов для распространения оповещения о начале общественных 
обсуждений по адресам: Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский район: 

р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, стенд кабинета 3.2 (здание администрации); 
Соколовский сельсовет, с. Соколово, ул. Советская, 43, стенд у входа в здание (здание администрации Соколовского сельсовета 

Колыванского района Новосибирской области); 
4) разместить проекты и информационные материалы к ним в информационной системе, а также на сайте администрации 

Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 
5) предложить участникам общественных обсуждений, определенным законодательством, в течение 10 дней со дня 

размещения проектов и информационных материалов к ним в информационной системе внести в комиссию предложения и замечания, 
касающиеся проектов; 

6) в течение срока, указанного в подпункте 5 настоящего постановления: 
осуществлять регистрацию и рассмотрение предложений и замечаний, вносимых участниками общественных обсуждений; 
провести экспозицию или экспозиции проектов. 

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F
mailto:koluvan-adm@mail.ru
mailto:str-05@kolivan.ru


«Колыванский Вестник» № 8 от 28 февраля 2025 года Страница 3 
 

6. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского 
района Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления   Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

7. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления строительства администрации 
Колыванского района Новосибирской области Георгелаш Ю.Л. 
 

                                                                
             Глава Колыванского района 
             Новосибирской области                                                                                                    Е.Г. Артюхов 
 
 
 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.02.2025г. №  23 / 77 
 

О проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в генеральный план  
Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области 

 
       В целях выявления, учета мнения и интересов жителей Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, в 
соответствии со ст. 5.1, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Устава Колыванского муниципального 
района Новосибирской области, решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 213 «Об 
утверждении  Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Колыванском районе Новосибирской области», 
решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 214 «Об утверждении Порядка 
организации и проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории Колыванского района 
Новосибирской области», 
          ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести общественные обсуждения по проекту внесения изменений в генеральный план Скалинского сельсовета 
Колыванского района Новосибирской области (Приложение). 

2. Установить порядок проведения общественных обсуждений, состоящий из следующих этапов: 
оповещение о начале общественных обсуждений; 
размещение проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях (далее – проекты), и информационных 

материалов к ним и открытие экспозиции или экспозиций таких проектов; 
проведение экспозиции или экспозиций проектов; 
подготовка и оформление протокола общественных обсуждений; 
подготовка и опубликование заключений о результатах общественных обсуждений. 
3. Определить организатором общественных обсуждений комиссию по правилам землепользования и застройки Колыванского 

района Новосибирской области (далее – комиссия), состав которой утвержден постановлением администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 11.07.2018 № 749-а «О создании Комиссии по землепользованию и застройке Колыванского района 
Новосибирской области». 

4. Определить местонахождение комиссии по адресу: 633162, Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский 
район, р.п. Колывань, улица Ленина, 79; адрес электронной почты: koluvan-adm@mail.ru, str-05@kolivan.ru; контактный номер 
8 (38352)52-053, 8(38352)51-747. 

5. Комиссии: 
1) провести общественные обсуждения в следующие сроки: с 25.02.2025 (дата опубликования оповещения о начале 

общественных обсуждений) по 25.03.2025 (дата опубликования заключения о результатах общественных обсуждений); 
2) подготовить оповещение о начале общественных обсуждений и организовать опубликование (обнародование) оповещения о 

начале общественных обсуждений в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района 
Новосибирской области «Колыванский Вестник», на официальном сайте администрации Колыванского района Новосибирской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) не позднее чем за семь дней до дня 
размещения проектов в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской области» (далее 
– информационная система); 

3) организовать оборудование информационных стендов для распространения оповещения о начале общественных 
обсуждений по адресам: Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский район: 

р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, стенд кабинета 3.2 (здание администрации); 

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F
mailto:koluvan-adm@mail.ru
mailto:str-05@kolivan.ru


«Колыванский Вестник» № 8 от 28 февраля 2025 года Страница 4 
 

Скалинский сельсовет, с. Скала, ул. Чехова, 47, стенд у входа в здание (здание администрации Скалинского сельсовета 
Колыванского района Новосибирской области); 

4) разместить проекты и информационные материалы к ним в информационной системе, а также на сайте администрации 
Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

5) предложить участникам общественных обсуждений, определенным законодательством, в течение 10 дней со дня 
размещения проектов и информационных материалов к ним в информационной системе внести в комиссию предложения и замечания, 
касающиеся проектов; 

6) в течение срока, указанного в подпункте 5 настоящего постановления: 
осуществлять регистрацию и рассмотрение предложений и замечаний, вносимых участниками общественных обсуждений; 
провести экспозицию или экспозиции проектов. 
6. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского 

района Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления   Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

7. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления строительства администрации 
Колыванского района Новосибирской области Георгелаш Ю.Л. 
 

                                                                
             Глава Колыванского района 
             Новосибирской области                                                                                                         Е.Г. Артюхов 
 

 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.02.2025г.  № 24 / 77 
 

О проведении общественных обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки  
Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области 

 
 

  В целях выявления, учета мнения и интересов жителей Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской 
области, в соответствии со ст. 5.1, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 41 Устава Колыванского района 
Новосибирской области, решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 213 «Об 
утверждении  Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Колыванском районе Новосибирской области», 
решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 214 «Об утверждении Порядка 
организации и проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории Колыванского района 
Новосибирской области», 
         ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести общественные обсуждения по внесению изменений в правила землепользования и застройки Новотырышкинского 
сельсовета Колыванского района Новосибирской области (Приложение). 

2. Установить порядок проведения общественных обсуждений, состоящий из следующих этапов: 
оповещение о начале общественных обсуждений; 
размещение проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях (далее – проекты), и информационных 

материалов к ним и открытие экспозиции или экспозиций таких проектов; 
проведение экспозиции или экспозиций проектов; 
подготовка и оформление протокола общественных обсуждений; 
подготовка и опубликование заключений о результатах общественных обсуждений. 
3. Определить организатором общественных обсуждений комиссию по правилам землепользования и застройки Колыванского 

района Новосибирской области (далее – комиссия), состав которой утвержден постановлением администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 11.07.2018 № 749-а «О создании Комиссии по землепользованию и застройке Колыванского района 
Новосибирской области». 

 4.Определить местонахождение комиссии по адресу: 633162, Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский 
район, р.п. Колывань, улица Ленина, 79; адрес электронной почты: koluvan-adm@mail.ru, str-05@kolivan.ru; контактный номер 
8 (38352)52-023, 8(38352)51-747. 

  5.Комиссии: 

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F
mailto:koluvan-adm@mail.ru
mailto:str-05@kolivan.ru


«Колыванский Вестник» № 8 от 28 февраля 2025 года Страница 5 
 

1) провести общественные обсуждения в следующие сроки: с 26.02.2025 (дата опубликования оповещения о начале 
общественных обсуждений) по 26.03.2025 (дата опубликования заключения о результатах общественных обсуждений); 

2) подготовить оповещение о начале общественных обсуждений и организовать опубликование (обнародование) оповещения о 
начале общественных обсуждений в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского 
района Новосибирской области «Колыванский Вестник», на официальном сайте администрации Колыванского района 
Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) не позднее 
чем за семь дней до дня размещения проектов в информационной системе Новосибирской области «Электронная 
демократия Новосибирской области» (далее – информационная система); 

3) организовать оборудование информационных стендов для распространения оповещения о начале общественных 
обсуждений по адресам: Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский район: 

р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, стенд кабинета 3.2 (здание администрации); 
Новотырышкинский сельсовет, с. Новотырышкино, ул. Ленина, 21а, стенд у входа в здание (здание администрации 

Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области); 
4) разместить проекты и информационные материалы к ним в информационной системе, а также на сайте администрации 

Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 
5) предложить участникам общественных обсуждений, определенным законодательством, в течение 10 дней со дня 

размещения проектов и информационных материалов к ним в информационной системе внести в комиссию предложения и замечания, 
касающиеся проектов; 

6) в течение срока, указанного в подпункте 5 настоящего постановления: 
осуществлять регистрацию и рассмотрение предложений и замечаний, вносимых участниками общественных обсуждений; 
провести экспозицию или экспозиции проектов.  
6. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского 

района Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления   Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

7. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области. 

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления строительства администрации 
Колыванского района Новосибирской области Георгелаш Ю.Л. 

 
                                                                

Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                           Е.Г. Артюхов 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 



«Колыванский Вестник» № 8 от 28 февраля 2025 года Страница 6 
 

II РАЗДЕЛ 
НПА АДМИНИСТРАЦИИ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21.02.2025г.  № 70 / 77-а 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 02.04.2021г. № 143-а 
 

 
В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с 
федеральным законодательством, Администрация Колыванского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Колыванского района Новосибирской области субсидий на финансовое 
обеспечение (возмещение) затрат на  организацию  бесперебойной работы объектов тепло, водоснабжения и водоотведения, в том 
числе мероприятий подпрограммы «Безопасность жилищно-коммунального хозяйства» государственной программы Новосибирской 
области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области» на территории сельских поселений Колыванского района 
Новосибирской области»,  утвержденный постановлением администрации Колыванского района Новосибирской области от 02.04.2021 
№ 143-а (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Колыванского района Новосибирской области от 29.04.2021 № 
183-а, от 17.03.2023 № 95/77-а, от 02.06.2023 № 250/77-а, от 26.06.2023 № 285/77-а, от 13.02.2024 № 54/77-а, от 02.09.2024 № 409/77-а) 
(далее - Порядок) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.2 раздела II Порядка изложить в новой редакции:  
         «2.2. Субсидии предоставляются при выполнении следующих требований, которым должны соответствовать получатель субсидии 
на дату не ранее первого числа месяца, в котором подается заявка на предоставление субсидии:  

1) получатель субсидии не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является 
государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 
территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные 
компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через 
третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством 
Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается 
прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом 
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие 
таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных 
публичных акционерных обществ; 

2) получатель субсидии не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 
причастности к экстремистской деятельности или терроризму; 

3)  получатель субсидии не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава 
ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях 
организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия 
массового уничтожения; 

4) получатель субсидии не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за 
деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»; 

5) у получателя субсидии  на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 
Налогового кодекса Российской федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации; 

6) у получателя субсидии  отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет Колыванского района Новосибирской 
области, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, иных субсидий, бюджетных 
инвестиций, а так же иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед публично-правовым 
образованием, из бюджета которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (за исключением 
случаев, установленных соответственно Администрацией Колыванского района Новосибирской области);  

7) получатель субсидии,  являющийся юридическим лицом, не находится в процессе реорганизации (за исключением 
реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии, другого юридического лица), 
ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатель субсидии, являющийся индивидуальным 
предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя; 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_121087/5e3d19e6830f69440b3dd7dedcc511eb6c64a584/#dst100142


«Колыванский Вестник» № 8 от 28 февраля 2025 года Страница 7 
 

8) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального 
исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере (при наличии) 
получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе 
товаров, работ, услуг, являющихся получателями субсидии; 

9) отсутствие фактов несоблюдения получателем субсидии порядка, целей и условий предоставления субсидии, условий 
соглашений о предоставлении субсидии в течение двух лет, предшествующих дате подачи заявки; 

10) ведение раздельного бухгалтерского учета затрат, связанных с деятельностью по использованию субсидий.». 
1.2. Раздел II Порядка дополнить пунктом 2.13 следующего содержания:  
 «2.13. Результатом предоставления субсидии является бесперебойная работа объектов тепло, водоснабжения и 

водоотведения,   фактическая реализация мероприятий подпрограммы «Безопасность жилищно-коммунального хозяйства» 
государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области» на территории 
сельских поселений Колыванского района Новосибирской области, оплата расходов, указанных в пункте 1.2 Порядка.». 

1.3. Раздел II Порядка дополнить пунктом 2.14 следующего содержания:  
 «2.14.  При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме слияния, присоединения или 

преобразования в соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к соглашению в части перемены 
лица в обязательстве с указанием в соглашении юридического лица, являющегося правопреемником.» 

1.4. Раздел II Порядка дополнить пунктом 2.15 следующего содержания:  
 «2.15. При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме разделения, выделения, а также 

при ликвидации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, соглашение расторгается с формированием уведомления о 
расторжении соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по соглашению с отражением информации о 
неисполненных получателем субсидии обязательствах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате 
неиспользованного остатка субсидии в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации.» 

1.5. Раздел II Порядка дополнить пунктом 2.16 следующего содержания:  
«2.16. В Соглашение о предоставлении субсидии  обязательно включается в случае уменьшения главному распорядителю 

бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в 
размере, определенном в Соглашении, условие  о согласовании новых условий Соглашения  или о расторжении Соглашения  при не 
достижении согласия по новым условиям.» 

1.6. Раздел II Порядка дополнить пунктом 2.17 следующего содержания:     
«2.17. Обязательными условиями предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, включаемыми в  Соглашение о предоставлении субсидии, являются: 
запрет  приобретения получателями субсидий - юридическими лицами, а также иными юридическими лицами, получающими 

средства на основании договоров (соглашений), заключенных с получателями субсидий, за счет полученных из соответствующего 
бюджета бюджетной системы Российской Федерации средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в 
соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного 
оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением результатов предоставления этих средств иных 
операций, определенных правовым актом; 

согласие получателя субсидии, лиц, получающих средства на основании договоров (соглашений), заключенных с получателями 
субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с 
участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, коммерческих организаций с участием таких 
товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление в отношении их проверки главным распорядителем 
бюджетных средств соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов 
предоставления субсидии, а также проверки органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со 
статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на включение таких положений в соглашение.». 

1.7. В абзаце 4 пункта 2.3. раздела II Порядка цифры и слова «1 и 3-6» заменить цифрами  «1-4,6-10». 
1.8. Раздел III Порядка изложить в новой редакции: 
       «III. Требования к отчетности 
3.1. По результатам использования субсидии получатель субсидии  в срок не позднее 15 рабочих дней с даты поступления 

средств субсидии на расчетный счет получателя субсидии  предоставляет в Администрацию по формам, определенным типовыми 
формами соглашений, утвержденных постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 26.07.2021 № 
334-а «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении бюджета Колыванского района Новосибирской 
области субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг» следующую отчетность: 

- отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия (в отношении субсидий, 
предоставляемых в порядке финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг),  с приложением копий выписки кредитной организации и расчетно-платежных документов с отметкой об исполнении; 

- отчет  о достижении значений результатов предоставления субсидии, а также характеристик результата (при их установлении в 
Соглашении). 

3.2. Администрация осуществляет проверку отчетности, представленной получателем субсидии,  в срок, не превышающий 10 
рабочих дней со дня представления отчетности,  на  соответствие установленным в соглашении формам.  

3.3. По результатам проверки на отчетных формах ответственным специалистом проставляется отметка «Принято», подпись 
ответственного лица с ее расшифровкой, а также направляется получателю субсидии уведомление о принятии отчетности. 

3.4. Конкретные измеримые показатели результативности предоставления субсидии и показатели, необходимые для достижения 
результатов предоставления субсидии и порядок их расчета устанавливаются в Соглашении.  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=466790&dst=3704
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=466790&dst=3722


«Колыванский Вестник» № 8 от 28 февраля 2025 года Страница 8 
 

3.5. Субсидии в порядке возмещения затрат  при условии наличия достигнутого результата предоставления субсидии и 
единовременного предоставления субсидии предоставляются без последующего предоставления отчетности о достижении значений 
результатов предоставления субсидии, а также характеристик результата.».   

1.9. Пункт 4.3 раздела IV Порядка изложить в следующей редакции: 
«4.3. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленного в том числе по итогам проверок, 

проведенных Администрацией как главным распорядителем бюджетных средств и органами муниципального финансового контроля, а 
также в случае недостижения значения результата предоставления субсидии, соответствующие средства подлежат возврату в бюджет 
Колыванского района Новосибирской области в пределах полученных сумм субсидий в порядке, установленном бюджетным 
законодательством Российской Федерации: 

на основании требования главного распорядителя бюджетных средств – в течении 10  (десяти) рабочих дней со дня получения 
указанного требования; 

на основании представления и (или) предписания  органа муниципального финансового контроля – сроки, установленные в 
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.».  

1.10. Пункт 4.4  раздела IV Порядка исключить. 
1.11. Пункт 4.5 раздела IV Порядка исключить. 
2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании  
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский вестник», направление копии 
настоящего постановления в управление законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванской центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
Администрации Колыванского района Новосибирской области.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Колыванского 
района Новосибирской области. 

 
 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                       Е.Г. Артюхов 

                                              

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 21.02.2025г.   № 71 / 77-а 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 29.04.2021г. № 185-а 

 
В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с 
федеральным законодательством, Администрация Колыванского района Новосибирской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
        1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Колыванского района Новосибирской области субсидий на финансовое 
обеспечение (возмещение) затрат на реализацию мероприятий на развитие коммунального хозяйства сельских поселений Колыванского 
района Новосибирской области», утвержденный постановлением администрации Колыванского района Новосибирской области  от 
29.04.2021 № 185-а (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Колыванского района Новосибирской области от 
19.05.2021 № 213-а, от 27.06.2023 № 286/77-а, от 11.10.2023 № 496/77-а, от 13.02.2024 № 55/77-а, от 02.09.2024 № 411/77-а) (далее - 
Порядок) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.2 раздела II Порядка изложить в новой редакции:  
«2.2. Субсидии предоставляются при выполнении следующих требований, которым должны соответствовать получатель субсидии 

на дату не ранее первого числа месяца, в котором подается заявка на предоставление субсидии:  
1) получатель субсидии не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является 

государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 
территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные 
компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через 
третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством 
Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается 
прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом 
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие 
таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных 
публичных акционерных обществ; 



«Колыванский Вестник» № 8 от 28 февраля 2025 года Страница 9 
 

2) получатель субсидии не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 
причастности к экстремистской деятельности или терроризму; 

3)  получатель субсидии не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава 
ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях 
организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия 
массового уничтожения; 

4) получатель субсидии не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за 
деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»; 

5) у получателя субсидии  на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 
Налогового кодекса Российской федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации; 

6) у получателя субсидии  отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет Колыванского района Новосибирской 
области, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, иных субсидий, бюджетных 
инвестиций, а так же иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед публично-правовым 
образованием, из бюджета которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (за исключением 
случаев, установленных соответственно Администрацией Колыванского района Новосибирской области);  

7) получатель субсидии,  являющийся юридическим лицом, не находится в процессе реорганизации (за исключением 
реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии, другого юридического лица), 
ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатель субсидии, являющийся индивидуальным 
предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя; 

8) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального 
исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере (при наличии) 
получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе 
товаров, работ, услуг, являющихся получателями субсидии; 

9) отсутствие фактов несоблюдения получателем субсидии порядка, целей и условий предоставления субсидии, условий 
соглашений о предоставлении субсидии в течение двух лет, предшествующих дате подачи заявки; 

10) ведение раздельного бухгалтерского учета затрат, связанных с деятельностью по использованию субсидий.». 
1.2. Раздел II Порядка дополнить пунктом 2.13 следующего содержания:  

         «2.13. Результатом предоставления субсидии является фактическая реализация мероприятий муниципальной программы 
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельских поселений муниципального образования Колыванский 
район Новосибирской области на период 2020-2029 годы», обеспечение надежности и качества предоставления коммунальных услуг, 
оплата расходов, указанных в пункте 1.2 Порядка.». 

1.3. Раздел II Порядка дополнить пунктом 2.14 следующего содержания:  
         «2.14.  При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме слияния, присоединения или 
преобразования в соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к соглашению в части перемены 
лица в обязательстве с указанием в соглашении юридического лица, являющегося правопреемником.» 

1.4. Раздел II Порядка дополнить пунктом 2.15 следующего содержания:  
«2.15. При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме разделения, выделения, а также при 

ликвидации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, соглашение расторгается с формированием уведомления о 
расторжении соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по соглашению с отражением информации о 
неисполненных получателем субсидии обязательствах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате 
неиспользованного остатка субсидии в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации.» 

1.5. Раздел II Порядка дополнить пунктом 2.16 следующего содержания:  
«2.16. В Соглашение о предоставлении субсидии  обязательно включается в случае уменьшения главному распорядителю 

бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в 
размере, определенном в Соглашении, условие  о согласовании новых условий Соглашения  или о расторжении Соглашения  при не 
достижении согласия по новым условиям.» 

1.6. Раздел II Порядка дополнить пунктом 2.17 следующего содержания:     
«2.17. Обязательными условиями предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, включаемыми в  Соглашение о предоставлении субсидии, являются: 
запрет  приобретения получателями субсидий - юридическими лицами, а также иными юридическими лицами, получающими 

средства на основании договоров (соглашений), заключенных с получателями субсидий, за счет полученных из соответствующего 
бюджета бюджетной системы Российской Федерации средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в 
соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного 
оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением результатов предоставления этих средств иных 
операций, определенных правовым актом; 

согласие получателя субсидии, лиц, получающих средства на основании договоров (соглашений), заключенных с получателями 
субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с 
участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, коммерческих организаций с участием таких 
товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление в отношении их проверки главным распорядителем 
бюджетных средств соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов 
предоставления субсидии, а также проверки органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со 
статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на включение таких положений в соглашение.». 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_121087/5e3d19e6830f69440b3dd7dedcc511eb6c64a584/#dst100142
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=466790&dst=3704
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=466790&dst=3722


«Колыванский Вестник» № 8 от 28 февраля 2025 года Страница 10 
 

1.7. В абзаце 4 пункта 2.3. раздела II Порядка цифры и слова «1 и 3-6» заменить цифрами  «1-4,6-10». 
1.8. Раздел III Порядка изложить в новой редакции: 
                      «III. Требования к отчетности 
3.1. По результатам использования субсидии получатель субсидии  в срок не позднее 15 рабочих дней с даты поступления 

средств субсидии на расчетный счет получателя субсидии  предоставляет в Администрацию по формам, определенным типовыми 
формами соглашений, утвержденных постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 26.07.2021 № 
334-а «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении бюджета Колыванского района Новосибирской 
области субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг» следующую отчетность: 

- отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия (в отношении субсидий, 
предоставляемых в порядке финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг),  с приложением копий выписки кредитной организации и расчетно-платежных документов с отметкой об исполнении; 

- отчет  о достижении значений результатов предоставления субсидии, а также характеристик результата (при их установлении в 
Соглашении). 

3.2. Администрация осуществляет проверку отчетности, представленной получателем субсидии,  в срок, не превышающий 10 
рабочих дней со дня представления отчетности,  на  соответствие установленным в соглашении формам.  

3.3. По результатам проверки на отчетных формах ответственным специалистом проставляется отметка «Принято», подпись 
ответственного лица с ее расшифровкой, а также направляется получателю субсидии уведомление о принятии отчетности. 

3.4. Конкретные измеримые показатели результативности предоставления субсидии и показатели, необходимые для достижения 
результатов предоставления субсидии и порядок их расчета устанавливаются в Соглашении.  

3.5. Субсидии в порядке возмещения затрат  при условии наличия достигнутого результата предоставления субсидии и 
единовременного предоставления субсидии предоставляются без последующего предоставления отчетности о достижении значений 
результатов предоставления субсидии, а также характеристик результата.».   

1.9. Пункт 4.1. раздела IV Порядка изложить в следующей редакции: 
«4.1. Соблюдение Получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения 

результатов  предоставления субсидии подлежит обязательной проверке Администрацией как главным распорядителем бюджетных 
средств, а также проверке органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации.». 

1.10. Пункт 4.3 раздела IV Порядка изложить в следующей редакции: 
«4.3. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленного в том числе по итогам проверок, 

проведенных Администрацией как главным распорядителем бюджетных средств и органами муниципального финансового контроля, а 
также в случае недостижения значения результата предоставления субсидии, соответствующие средства подлежат возврату в бюджет 
Колыванского района Новосибирской области в пределах полученных сумм субсидий в порядке, установленном бюджетным 
законодательством Российской Федерации: 

на основании требования главного распорядителя бюджетных средств – в течении 10  (десяти) рабочих дней со дня получения 
указанного требования; 

на основании представления и (или) предписания  органа муниципального финансового контроля – сроки, установленные в 
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.».  

1.11. Пункт 4.4. раздела IV Порядка исключить. 
1.12. Пункт 4.5. раздела IV Порядка исключить. 
2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании  
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский вестник», направление копии 
настоящего постановления в управление законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванской центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
Администрации Колыванского района Новосибирской области.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Колыванского 
района Новосибирской области. 

 
 
          Глава Колыванского района 
         Новосибирской области                                                                                                         Е.Г. Артюхов 
            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 8 от 28 февраля 2025 года Страница 11 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 24.02.2025г. № 76 / 77-а 
 

О внесении изменений в состав комиссии по предоставлению субсидий из бюджета Колыванского района Новосибирской области 
юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям 

 
В связи с кадровыми изменениями Администрация Колыванского района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в состав комиссии по предоставлению субсидий из бюджета Колыванского района Новосибирской области 

юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, 
утвержденный постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 01.06.2017 № 541-а «Об утверждении 
состава комиссии по предоставлению субсидий из бюджета Колыванского района Новосибирской области юридическим лицам (за 
исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям» (далее - состав комиссии), 
следующие изменения: 

1.1 приложение  к постановлению Администрации Колыванского района Новосибирской области от 01.06.2017г., № 541-а 
изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации  Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Колыванского района 
Новосибирской области Румынскую Ж.В. 

 
 Глава Колыванского района 

          Новосибирской области                                                                                                           Е.Г. Артюхов 
 

Приложение 
 к постановлению Администрации Колыванского 
района Новосибирской области  

                                                                                            от 24.02.2025г. № 76 / 77-а 
 
«Приложение 
к постановлению Администрации Колыванского 
района Новосибирской области 
от 01.06.2017 № 541-а 

 
СОСТАВ 

комиссии по предоставлению субсидий из бюджета Колыванского района Новосибирской области юридическим лицам (за 
исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям 

 

Румынская Жанна Владимировна 
 

- Первый заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области, 
председатель комиссии; 

Георгелаш Юлия Леонидовна - начальник Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации Колыванского района Новосибирской области; заместитель председателя 
комиссии; 

Михальченко Елена Александровна - начальник Управления финансовой работы, экономического развития и инвестиций 
Администрации Колыванского района Новосибирской области; 

Черепанов Евгений Сергеевич - заместитель начальника Управления финансовой работы, экономического развития и 
инвестиций Администрации Колыванского района Новосибирской области; 

Малахова Светлана Викторовна - начальник Управления правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда 
Администрации Колыванского района Новосибирской области; 

Пасевич Елена Александровна - заместитель начальника Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации Колыванского района Новосибирской области; 

Наумова Валентина Андреевна - ведущий специалист Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации Колыванского района Новосибирской области; секретарь комиссии 

                                                                                                                                                                                                                                  ». 



«Колыванский Вестник» № 8 от 28 февраля 2025 года Страница 12 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.02.2025г. №  81 / 77-а 
 

Об отмене постановления администрации Колыванского района Новосибирской области от 18.11.2021 № 244 
 
 

В соответствии с частью 4 статьи 7 и частью 2 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения ранее принятого нормативного правового акта 
в соответствии с федеральным законодательством, администрация Колыванского района Новосибирской области 
         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отменить постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 18.11.2021 № 244 «Об 
утверждении Порядка проведения оценки технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Колыванского района Новосибирской области и создании комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Колыванского района Новосибирской области». 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», направление копии 
постановления в управление законопроектных работ и ведение регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
Глава Колыванского района  
Новосибирской области                     Е.Г. Артюхов 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



«Колыванский Вестник» № 8 от 28 февраля 2025 года Страница 13 
 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 

1. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 26.02.2025г.    № 22 / 77 «О проведении 
общественных обсуждений по проекту внесения изменений в генеральный план Соколовского сельсовета Колыванского района 
Новосибирской области»………………………………………………………………………………………………………………………………….стр.2; 

2. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 26.02.2025г.    № 23 / 77 «О проведении 
общественных обсуждений по проекту внесения изменений в генеральный план Скалинского сельсовета Колыванского района 
Новосибирской области»………………………………………………………………………………………………………………………………….стр.3; 

3. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 26.02.2025г.    № 24 / 77 «О проведении 
общественных обсуждений по проекту внесения изменений в генеральный план Новотырышкинского сельсовета Колыванского района 
Новосибирской области»………………………………………………………………………………………………………………………………….стр.4; 

4. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 21.02.2025г.  № 70 / 77-а «О внесении 
изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 02.04.2021г. № 143-а»……………….стр.6; 

5. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 21.02.2025г.   № 71 / 77-а «О внесении 
изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 29.04.2021г. № 185-а»……………….стр.8; 

6. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 24.02.2025г. № 76 / 77-а «О внесении 
изменений в состав комиссии по предоставлению субсидий из бюджета Колыванского района Новосибирской области юридическим 
лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям»……………………стр.11; 

7. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области                                                                                                                                                 
от 26.02.2025г. №  81 / 77-а «Об отмене постановления администрации Колыванского района Новосибирской области от 18.11.2021 № 
244»…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………стр.12. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер  согласован  28.02.2025 г. 
 
  


